Olufs Regieringshistorie kan lige indtil det Vendske Tog betragtes som Fortælling om Kristendommens Udbredelse i Norge, og denne Begivenhed fremstilles med en Noiagtighed og Omstændelighed, hvortil neppe findes Mage i noget andet Lands Historie. Det var en Folge af dette biergige Lands natur-

ficiscentem facit, tum expeditionem vikingicam suscipientem, et demum post baptismum in Syllingis Ottoni adversus Haraldum auxiliantem, postea littora Anglica et Scotica depopulantem, cum Gyda matrimonium ineuntem, rursus ad Gardarikiam delatum, et ibi denique a Thoro Klakio repertum.

Hæc omnia haud dubia præ se ferunt indicia commenti ad exornandam Olai conversionem ficti. Profectio ejus nautica a Russia in Græciam ad discendam religionem christianam, omissa tamen propria baptizazione, absurda est; verum id poscebatur, si sistendus esset Gardarikiam ad sacra Christiana convertens, atque unice eo fine secundum hoc iter ad Russicum ipsius patrem nutricium ei tribuebatur. Gunnlogus Monachus, sive is, qui Olafssagam in Codice Flateyensi contentam scripto consignavit, quam improbabilis esset narratio ipse sensit, addiditque, eam tamen haud incredibilem esse, cum historiae de Cæsarum vita (Chronica Germanica) narrent, Russos Imperatoris Ottonis tempore fidem Christianam suscepisse. Hic videmus, originem totius traditionis de seriori ejus in Russiam itinere, quod nec Theodoricus Monachus commemorat, novumque cernimus argumentum sobrii Snorronis judicii, in legendis, quæ historiae inserere vellet.

Haconis astutia Olaum ad Norvegiam cum proprio damno pellegerat; violenta ejus facinorâ colonorum rebellionem provocaverant, atque ita regnum fere sine armis ad stirpem Haraldi Pulchricomi redierat. Horum eventuum tenor adeo simplex et vividus erat, ut a quovis intelligi deberet. Narrabant sibi homines non sine gaudio maligni Comitum interitum, et quam egregius esset princeps ille juvenis, quem sibi Regem elegissent. Factum, quod non poterat non omnium ore circumferri, quodque nuper ante inducta nova sacra evenerat, memoria facile vel per binâ secula propagabatur; verum ante hoc temporis spatium jam literis mandatum fuisse credendum est. Hinc de Olai ad regnum evectione (capp. 51-56) nulla vatum carmina necessaria erant; modo quatenus tangitur Comes Ericus, Haconis filius, inseritur una alteraque stropha ex Bandadrapa cap. 57.

Historia imperii Olai usque ad expeditionem Vendicam considerari potest ut narratio de propagatione religionis christianæ per Norvegiam; expositioque hujus eventus adeo operosa est et accurata, ut vix in ullius regionis annalibus sui parem habeat. Ferebat terræ montosæ natura, ferebat limi-